Prefeitura da Estância Turística de Joanópolis

Gabinete

Rua Francisco Wohlers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – 12980-000 - tel: (11) 5240-0100
Email: pmjoanop@uol.com.br         www.joanopolis.sp.gov.br

Joanópolis, 08 de dezembro de 2025.

Ofício Gab, n°. 1053/2025

Ref.: Resposta a indicação n° 202/2025 – Ezequias Corrêa de Matos

A Sua Excelência

Silvia Maria Equi Navarro Andrade

Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis

Excelentíssima Senhora Presidente,

Dirijo-me respeitosamente a Vossa Excelência em atenção a indicação nº 202/2025,

sirvo-me para encaminhar o memorando da Secretaria de Desenvolvimento Turístico,

Econômico, Esportes, Cultura e Lazer.

Agradeço novamente a atenção e a colaboração de Vossa Senhoria, colocando-me à

disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

CRISTIANO BENEDITO

PREFEITO MUNICIPAL

A Sua Excelência

Silvia Maria Equi Navarro Andrade

Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis

CRISTIANO
BENEDITO:15
871189806

Assinado de forma
digital por CRISTIANO
BENEDITO:15871189806
Dados: 2025.12.08
12:38:49 -03'00'

mailto:pmjoanop@uol.com.br

Memorando 1- 2.136/2025

De: Leonardo G. - SESCULTUR

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 28/11/2025 às 15:46:42

Setores envolvidos:

GP-REQIND, SESCULTUR

indicação nº 202/2025

Ilustre Senhor Vereador,

Em atendimento à Indicação nº 202/2025, comunico que compartilhamos da imperiosidade da instituição de um
espaço público voltado à arte, cultura e lazer em Joanópolis. Por conseguinte, a administração já elaborou, com o
respaldo do nobre vereador William, um projeto arquitetônico destinado à edificação do mencionado Centro Cultural,
momento este que requer a alocação de emendas para sua construção.

Diante do interesse manifestado sobre o tema, coloco-me à disposição para a apresentação do projeto e conto com
vossa colaboração na obtenção das emendas necessárias.

Cordialmente

_

Leonardo Giovane Moreira Gonçalves

Secretário de Desenvolvimento Turístico, Econômico, Esportes, Cultura e Lazer

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LE
O

N
A

R
D

O
 G

IO
V

A
N

E
 M

O
R

E
IR

A
 G

O
N

C
A

LV
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

oa
no

po
lis

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
E

C
5-

26
D

4-
97

01
-2

57
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

E
C

5-
26

D
4-

97
01

-2
57

C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2EC5-26D4-9701-257C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LEONARDO GIOVANE MOREIRA GONCALVES (CPF 451.XXX.XXX-51) em 28/11/2025 15:47:02

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joanopolis.1doc.com.br/verificacao/2EC5-26D4-9701-257C

https://joanopolis.1doc.com.br/verificacao/2EC5-26D4-9701-257C